
 
COMUNE DI MARIGLIANO 

(Provincia di NAPOLI) 
                                   
                                                                                                                       ORDINANZA N. 62 

IL RESPONSABILE SETTORE URBANISTICA 
 

Premesso: 
CHE al sig.D’Alessandro Gianpaolo fu rilasciato il Permesso di Costruire n.08 del 25.01.2010 per la 
ristrutturazione edilizia  del fabbricato esistente e realizzazione di nuovi alloggi ed annessi servizi per attività 
turistico-ricettiva in Marigliano alla via Somma,su  un fondo censito in catasto al foglio 27 p.lle 167-168-
169; 
VISTO il verbale di accertamento e dello stato dei luoghi del 25 gennaio 2012 della Polizia Provinciale e dai 
tecnici del comune dal quale risulta che”……. a parere dei tecnici presenti al sopralluogo,rispetto al 
sopralluogo effettuato in data 28/11/2011 dagli stessi,i lavori sono continuati in assenza del nulla osta 
vincolante da parte della Società “Autostrade per l’Italia”,poiché lo stato di fatto risulta mutato rispetto a 
quello rilevato in data 28/11/2011.In particolare lo scavo di sbancamento con armatura di trave in 
fondazione per la realizzazione dei locali tecnici a raso per i servizi annessi all’attività,ricadente nella fascia 
di rispetto dell’Ente Autostrade,è stato coperto con gettata di solaio in cemento che risulta a raso e suddiviso 
nella parte interrata con tramezzi interni e sono state installate delle grate di raccolta di acque lungo il 
perimetro dell’area destinata alla realizzazione dei campi di calcio,anch’essi ricadenti per la maggior parte 
nella fascia di rispetto dell’Ente Società Autostrade; 
CHE con lo stesso verbale è stato diffidato ad horas il Direttore dei Lavori arch.Gennaro Piscopo al prosieguo 
dei lavori fino al rilascio del nulla-osta vincolante della Società Autostrade 
Considerato che a tutt’oggi non è stato trasmesso dal Direttore dei lavori né dal committente il citato nulla-
osta. 
VISTO il DPR 380 del 06.06.2001 e succ. D. Lgs n. 301 del 27.12.2002; 
VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267; 

 
 

O R D I N A 
 
Al sig.D’Alessandro Gianpaolo nato a Napoli il 14.12.1969 e residente a Sabaudia (LT) alla via Borea n.15, in 
qualità di  proprietario,al permanere della sospensione dei lavori .Detta sospensione sarà revocata 
allorquando sarà trasmesso il nulla –osta da parte della Soc. Autostrade. Si avverte che se tale nulla-osta 
non dovesse pervenire,nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla notifica della presente,si provvederà alla 
revoca del Permesso di Costruire n.8 del 25/01/2010    

 
R E N D E   N O T O 

 
Ai sensi degli artt.4 e 5 della legge 241/90,che il responsabile del procedimento è il geom Nicola Mugnolo 
dell’UTC. 
Copia del presente provvedimento è notificato a cura della Segreteria all’interessato, come sopra 
generalizzato e altra copia è trasmessa per competenza: 

- alla Stazione Carabinieri di Marigliano; 
- al Comando P.M.- SEDE-,il quale è incaricato della vigilanza in ordine all’esecuzione della presente 

ordinanza. 
A notifica effettuata il Comando P.M. provvederà a trasmetterne copia alla Procura della Repubblica di Nola. 
 
                                                                 A V V E R T E                              
 

Che avverso la presente ordinanza,chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per violazione di 
legge,incompetenza ed eccesso di potere,nel termine di 60 giorni  dalla  notificazione,al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania (L.6 dicembre 1971 n.1034) oppure,in via alternativa,al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione (DPR 24 novembre 1971 n.1199  
 

Marigliano lì     11.06.2012  
 

                   IL Responsabile del Procedimento                                                   IL RESPONSABILE  SETTORE URBANISTICA   
                  (geom.Nicola Mugnolo)                                                           (ing. Andrea Ciccarelli ) 
 
 
. 


	COMUNE DI MARIGLIANO
	(Provincia di NAPOLI)
	O R D I N A
	R E N D E   N O T O



